
42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Männer - Tagesschnellste 10 km

Rang Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1 1. M50 TUCH Jürgen 1956 Asv Erfurt 0:37:12,07

2 1. M DÜRR Marc 1996 TV Immenstadt 0:37:20,16

3 2. M KNITTL Michael 1990 Team GAZI Radhaus 0:37:21,41

4 1. M40 HOLLAND Hans 1965 SV Ochsenhausen 0:37:22,73

5 3. M INSAM Franz 1992 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:28,37

6 2. M40 BRUNOLD Christian 1969 SVO LA Germaringen 0:38:10,54

7 1. M30 MUXEL Daniel 1980 Dj`s Bikeshop 0:38:37,02

8 4. M SINGER Thomas 1985 Pflach 0:38:51,00

9 1. mJug POBERSCHNIGG Dominik 1998 SV Reutte LA Raiffeisen 0:40:01,58

10 2. M50 MATZINGER Peter 1959 Camping Biberhof 0:40:13,40

11 3. M40 POBERSCHNIGG Karl 1966 Sport Nagele 0:40:22,44

12 3. M50 ZOBL Konrad 1964 geht gut 0:40:33,36

13 4. M50 WOHLFARTER Bruno 1962 Bike & Run Imst 0:40:46,02

14 4. M40 STRITZINGER Hermann 1966 Telfs 0:41:05,83

15 2. M30 WEIJERS Florian 1981 Ausdauerfreunde.de 0:41:09,06

16 5. M40 SCHMID Günther 1970 Team ERDINGER Alkoholfrei HRO 0:41:18,52

17 5. M SONNWEBER Florian 1989 Plansee Group 0:41:20,65

18 3. M30 HASS Alexander 1984 Kaufbeuren 0:41:22,40

19 4. M30 KLEINLOFF Sebastian 1979 Team ERDINGER Alkoholfrei HRO 0:41:35,90

20 6. M40 SCHATZ Markus 1974 Bike & Run Imst 0:41:51,11

21 5. M30 HAID Manfred 1977 Lechaschau 0:42:48,09

22 6. M30 KICKNER Michael 1984 Team Sonnenberg 0:43:27,25

23 6. M WINKLER Daniel 1991 Plansee Group 0:43:40,75

24 7. M40 WECHSELBERGER Dietmar 1967 Bike & Run Imst 0:43:41,60

25 5. M50 ULSESS Gerhard 1964 SV Elbigenalp 0:43:56,25

26 8. M40 DÜRR Thomas 1965 TV Immenstadt 0:44:40,96

27 7. M30 WEISS Marco 1976 Kempten 0:45:02,15

28 9. M40 SCHIFTNER Robert 1973 Plansee Group 0:45:10,93

29 7. M LUTZ Dominik 1988 Plansee Group 0:45:41,72

30 6. M50 THEUERKAUF Ernst 1964 Inzing 0:46:09,92

31 10. M40 THURNER Gerhard 1970 NMS Königsweg 0:46:30,70
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

32 1. M60 NEGELE Wilfried 1954 SVO LA Germaringen 0:46:41,22

33 7. M50 TOMASI Michael 1958 Innsbruck 0:47:07,99

34 8. M50 STEENACKERS Luc 1962 sv raiba reutte 0:47:19,51

35 8. M HAAS Lukas 1996 SV Reutte LA Raiffeisen 0:47:24,89

36 8. M30 TURGUT Eren 1977 Plansee Group 0:47:38,39

37 9. M RASIC Slaven 1985 FC Lechaschau 0:47:47,58

38 2. M60 WIEDERRICH Karlheinz 1948 SVO LA Germaringen 0:48:03,31

39 9. M50 KORAK Reinhold 1958 Rum 0:48:27,27

40 11. M40 EBERLE Wolfgang 1970 Plansee Group 0:48:58,41

41 9. M30 ZIMMER Michael 1983 Plansee Group 0:49:09,85

42 10. M50 ZENZ Gerhard 1964 Plansee Group 0:49:37,92

43 12. M40 BARBIST Roland 1970 Plansee Group 0:49:39,59

44 10. M30 RIEDER Michael 1975 Höfen 0:50:01,58

45 11. M50 BIRKLE Bernhard 1962 ASV Harthausen 0:50:06,61

46 13. M40 KUEN Clemens 1972 Bike & Run Imst 0:50:22,13

47 3. M60 MAYR Luitpold 1954 Lauftreff Markt Oberndorf 0:50:37,35

48 10. M SCHÜRRER Jonas 1990 Kempten 0:50:51,51

49 4. M60 EGGER Josef 1949 SC Sonthofen 0:51:18,58

50 11. M LUMPERT Florian 1995 Plansee Group 0:51:19,79

51 12. M GRÄSSLE Patrick 1990 Plansee Group 0:51:20,53

52 13. M BUSCHNEG Christian 1986 Plansee Group 0:51:40,45

53 14. M NIEDERMAYER Simon 1988 Plansee Group 0:51:41,26

54 12. M50 WAIBL Roland 1962 Germaringen 0:51:52,37

55 5. M60 ZÖLLNER Gerhard 1942 Skiclub Füssen 0:52:02,15

56 15. M EIDENHAMMER Hannes 1995 Plansee Group 0:52:10,89

57 6. M60 EXENBERGER Josef 1948 Sunnseitteam Ellmau 0:52:24,12

58 11. M30 PUPETER Christoph 1978 Bike & Run Imst 0:52:28,28

59 12. M30 KINDLEB Jan 1984 Scheidegg 0:52:46,80

60 13. M30 ALAN Murat 1979 Plansee Group 0:53:19,37

61 7. M60 AMBERG Josef 1954 SVR Leichtathletik 0:53:48,00

62 14. M40 BOPPEL Michael 1969 Garmisch-Partenk. 0:57:35,86

63 14. M30 SCHLATTER Martin 1975 Ölz Der Meisterbäcker Sporttea 0:58:34,83

64 15. M40 DIEBL Norbert 1968 Tutzing 0:58:44,18

65 16. M KNITTEL Mathias 1995 Weissenbach 1:00:10,84
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

66 13. M50 WÖRNER Harald 1964 Deufringen 1:02:05,60

67 14. M50 HAMMBERGER Michael 1955 Zell 1:09:10,87
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

männl. Jugend 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mJug POBERSCHNIGG Dominik 1998 SV Reutte LA Raiffeisen 0:40:01,58

Männer AK 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M DÜRR Marc 1996 TV Immenstadt 0:37:20,16

2. M KNITTL Michael 1990 Team GAZI Radhaus 0:37:22,73

3. M INSAM Franz 1992 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:28,37

4. M SINGER Thomas 1985 Pflach 0:38:51,00

5. M SONNWEBER Florian 1989 Plansee Group 0:41:20,65

6. M WINKLER Daniel 1991 Plansee Group 0:43:40,75

7. M LUTZ Dominik 1988 Plansee Group 0:45:41,72

8. M HAAS Lukas 1996 SV Reutte LA Raiffeisen 0:47:24,89

9. M RASIC Slaven 1985 FC Lechaschau 0:47:47,58

10. M SCHÜRRER Jonas 1990 Kempten 0:50:51,51

11. M LUMPERT Florian 1995 Plansee Group 0:51:19,79

12. M GRÄSSLE Patrick 1990 Plansee Group 0:51:20,53

13. M BUSCHNEG Christian 1986 Plansee Group 0:51:40,45

14. M NIEDERMAYER Simon 1988 Plansee Group 0:51:41,26

15. M EIDENHAMMER Hannes 1995 Plansee Group 0:52:10,89

16. M KNITTEL Mathias 1995 Weissenbach 1:00:10,84
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Männer M30 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M30 MUXEL Daniel 1980 Dj`s Bikeshop 0:38:37,02

2. M30 WEIJERS Florian 1981 Ausdauerfreunde.de 0:41:09,06

3. M30 HASS Alexander 1984 Kaufbeuren 0:41:22,40

4. M30 KLEINLOFF Sebastian 1979 Team ERDINGER Alkoholfrei HRO 0:41:35,90

5. M30 HAID Manfred 1977 Lechaschau 0:42:48,09

6. M30 KICKNER Michael 1984 Team Sonnenberg 0:43:27,25

7. M30 WEISS Marco 1976 Kempten 0:45:02,15

8. M30 TURGUT Eren 1977 Plansee Group 0:47:38,39

9. M30 ZIMMER Michael 1983 Plansee Group 0:49:09,85

10. M30 RIEDER Michael 1975 Höfen 0:50:01,58

11. M30 PUPETER Christoph 1978 Bike & Run Imst 0:52:28,28

12. M30 KINDLEB Jan 1984 Scheidegg 0:52:46,80

13. M30 ALAN Murat 1979 Plansee Group 0:53:19,37

14. M30 SCHLATTER Martin 1975 Ölz Der Meisterbäcker Sporttea 0:58:34,83

www.heiterwangerseelauf.at



42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Männer M40 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M40 HOLLAND Hans 1965 SV Ochsenhausen 0:37:21,41

2. M40 BRUNOLD Christian 1969 SVO LA Germaringen 0:38:10,54

3. M40 POBERSCHNIGG Karl 1966 Sport Nagele 0:40:22,44

4. M40 STRITZINGER Hermann 1966 Telfs 0:41:05,83

5. M40 SCHMID Günther 1970 Team ERDINGER Alkoholfrei HRO 0:41:18,52

6. M40 SCHATZ Markus 1974 Bike & Run Imst 0:41:51,11

7. M40 WECHSELBERGER Dietmar 1967 Bike & Run Imst 0:43:41,60

8. M40 DÜRR Thomas 1965 TV Immenstadt 0:44:40,96

9. M40 SCHIFTNER Robert 1973 Plansee Group 0:45:10,93

10. M40 THURNER Gerhard 1970 NMS Königsweg 0:46:30,70

11. M40 EBERLE Wolfgang 1970 Plansee Group 0:48:58,41

12. M40 BARBIST Roland 1970 Plansee Group 0:49:39,59

13. M40 KUEN Clemens 1972 Bike & Run Imst 0:50:22,13

14. M40 BOPPEL Michael 1969 Garmisch-Partenk. 0:57:35,86

15. M40 DIEBL Norbert 1968 Tutzing 0:58:44,18
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Männer M50 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M50 TUCH Jürgen 1956 Asv Erfurt 0:37:12,07

2. M50 MATZINGER Peter 1959 Camping Biberhof 0:40:13,40

3. M50 ZOBL Konrad 1964 geht gut 0:40:33,36

4. M50 WOHLFARTER Bruno 1962 Bike & Run Imst 0:40:46,02

5. M50 ULSESS Gerhard 1964 SV Elbigenalp 0:43:56,25

6. M50 THEUERKAUF Ernst 1964 Inzing 0:46:09,92

7. M50 TOMASI Michael 1958 Innsbruck 0:47:07,99

8. M50 STEENACKERS Luc 1962 sv raiba reutte 0:47:19,51

9. M50 KORAK Reinhold 1958 Rum 0:48:27,27

10. M50 ZENZ Gerhard 1964 Plansee Group 0:49:37,92

11. M50 BIRKLE Bernhard 1962 ASV Harthausen 0:50:06,61

12. M50 WAIBL Roland 1962 Germaringen 0:51:52,37

13. M50 WÖRNER Harald 1964 Deufringen 1:02:05,60

14. M50 HAMMBERGER Michael 1955 Zell 1:09:10,87

Männer M60 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M60 NEGELE Wilfried 1954 SVO LA Germaringen 0:46:41,22

2. M60 WIEDERRICH Karlheinz 1948 SVO LA Germaringen 0:48:03,31

3. M60 MAYR Luitpold 1954 Lauftreff Markt Oberndorf 0:50:37,35

4. M60 EGGER Josef 1949 SC Sonthofen 0:51:18,58

5. M60 ZÖLLNER Gerhard 1942 Skiclub Füssen 0:52:02,15

6. M60 EXENBERGER Josef 1948 Sunnseitteam Ellmau 0:52:24,12

7. M60 AMBERG Josef 1954 SVR Leichtathletik 0:53:48,00
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Frauen - Tagesschnellste 10 km

Rang Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1 1. W40 WEBER Andrea 1971 SV Reutte LA Raiffeisen 0:38:16,88

2 1. wJug SPIELVOGEL Eva-Marie 1997 Laufsport Saukel b_faster 0:42:05,44

3 1. W WEX Katrin 1989 Plansee Group 0:45:10,42

4 2. W LELL SUSI 1987 Kempten 0:46:42,55

5 1. W50 JÄGER Andrea 1961 SV Raiba Reutte 0:47:42,52

6 3. W NAIRZ Manuela 1988 Leutasch 0:48:17,83

7 2. W40 ERTL-WALDER Claudia 1972 Hall 0:49:36,71

8 2. W50 MUCHE Margit 1962 skiclub füssen 0:49:49,65

9 1. W30 HÄSELE Sladjana 1976 sc-breitenwang 0:50:21,35

10 3. W40 VÖTTER manuela 1972 mieders 0:50:54,01

11 2. W30 BICHLER Nicole 1982 Bike & Run Imst 0:51:49,60

12 3. W30 GSTIR Anita 1978 Bike & Run Imst 0:51:57,78

13 4. W30 WALSER Johanna 1976 Bike & Run Imst 0:52:12,73

14 4. W40 FISCHER Marlene 1970 TV Bad Grönenbach 0:52:22,92

15 5. W40 QUATMANN Iris 1971 Waltenhofen 0:52:48,64

16 4. W ROETHER Johanna 1990 Kempten 0:53:12,88

17 5. W PFEIFER Isabella 1992 Reutte 0:53:46,72

18 6. W HOLLAND Jule 1994 Ochsenhausen 0:54:20,62

19 7. W CHOVANCOVA Veronika 1985 Tannheim 0:55:10,60

20 8. W WAIBL Anna 1993 LG Kaufbeuren 0:56:25,89

21 5. W30 FALKNER Sandra 1980 Obsteig 0:56:27,07

22 6. W40 FALKNER Lydia 1965 Obsteig 0:56:48,98

23 7. W40 ABHOLZ Carmen 1969 Team ERDINGER Alkoholfrei HRO 0:58:09,17

24 3. W50 BAYR Hedwig 1958 LC Aichach 0:58:50,28

25 1. W60 CHRISTL Resi 1948 LC Aichach 0:58:50,48

26 4. W50 OBERDIECK Anke 1955 TV Bad Grönenbach 0:58:56,25

27 8. W40 KNITTL Rosi 1967 Plansee Group 1:00:10,20

28 9. W AMBERG Kathleen 1992 Reutte 1:00:11,31

29 9. W40 SCHÜßLER Sandra 1972 Toyota Boshoku Running Team 1:01:34,28

30 10. W40 WÖRNER Christina 1967 Deufringen 1:02:05,01

31 2. W60 PAHLE Hannelore 1953 Heiterwang 1:04:17,01
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

32 5. W50 HAMMBERGER Nicole 1961 Zell 1:09:10,67

33 6. W30 HILL Lisa 1984 Scheidegg 1:12:07,44

34 10. W GIERA Vanessa 1990 Lindenberg 1:12:07,99

www.heiterwangerseelauf.at



42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

weibl. Jugend 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wJug SPIELVOGEL Eva-Marie 1997 Laufsport Saukel b_faster 0:42:05,44

Frauen AK 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W WEX Katrin 1989 Plansee Group 0:45:10,42

2. W LELL SUSI 1987 Kempten 0:46:42,55

3. W NAIRZ Manuela 1988 Leutasch 0:48:17,83

4. W ROETHER Johanna 1990 Kempten 0:53:12,88

5. W PFEIFER Isabella 1992 Reutte 0:53:46,72

6. W HOLLAND Jule 1994 Ochsenhausen 0:54:20,62

7. W CHOVANCOVA Veronika 1985 Tannheim 0:55:10,60

8. W WAIBL Anna 1993 LG Kaufbeuren 0:56:25,89

9. W AMBERG Kathleen 1992 Reutte 1:00:11,31

10. W GIERA Vanessa 1990 Lindenberg 1:12:07,99

Frauen W30 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W30 HÄSELE Sladjana 1976 sc-breitenwang 0:50:21,35

2. W30 BICHLER Nicole 1982 Bike & Run Imst 0:51:49,60

3. W30 GSTIR Anita 1978 Bike & Run Imst 0:51:57,78

4. W30 WALSER Johanna 1976 Bike & Run Imst 0:52:12,73

5. W30 FALKNER Sandra 1980 Obsteig 0:56:27,07

6. W30 HILL Lisa 1984 Scheidegg 1:12:07,44
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Frauen W40 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W40 WEBER Andrea 1971 SV Reutte LA Raiffeisen 0:38:16,88

2. W40 ERTL-WALDER Claudia 1972 Hall 0:49:36,71

3. W40 VÖTTER manuela 1972 mieders 0:50:54,01

4. W40 FISCHER Marlene 1970 TV Bad Grönenbach 0:52:22,92

5. W40 QUATMANN Iris 1971 Waltenhofen 0:52:48,64

6. W40 FALKNER Lydia 1965 Obsteig 0:56:48,98

7. W40 ABHOLZ Carmen 1969 Team ERDINGER Alkoholfrei HRO 0:58:09,17

8. W40 KNITTL Rosi 1967 Plansee Group 1:00:10,20

9. W40 SCHÜßLER Sandra 1972 Toyota Boshoku Running Team 1:01:34,28

10. W40 WÖRNER Christina 1967 Deufringen 1:02:05,01

Frauen W50 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W50 JÄGER Andrea 1961 SV Raiba Reutte 0:47:42,52

2. W50 MUCHE Margit 1962 skiclub füssen 0:49:49,65

3. W50 BAYR Hedwig 1958 LC Aichach 0:58:50,28

4. W50 OBERDIECK Anke 1955 TV Bad Grönenbach 0:58:56,25

5. W50 HAMMBERGER Nicole 1961 Zell 1:09:10,67

Frauen W60 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W60 CHRISTL Resi 1948 LC Aichach 0:58:50,48

2. W60 PAHLE Hannelore 1953 Heiterwang 1:04:17,01
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Männer - Hobbylauf 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerze it

BAILOM Florian 1987 Plansee Group 0:35:14,27

BÖRNER Jörg 1962 Füssen 0:38:23,85

BRUNOLD Sebastian 1999 SVO LA Germaringen 0:29:50,13

FALGER Christoph 1987 Plansee Group 0:38:56,35

FELLNER Daniel 1993 Pinswang 0:33:46,42

FOSS Manuel 1985 Durach 1:02:17,31

FRICK Peter 1981 Plansee Group 0:38:55,91

FRISCHHUT Clemens 1992 SV Reutte LA Raiffeisen 0:35:01,38

GÄCHTER Werner 1969 1. Raika TTC Innsbruck 0:47:06,59

GSTIR Matthias 1996 Plansee Group 0:41:46,48

HAAS Wolfgang 1963 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:16,73

HERZINGER Andreas 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:35:00,61

HERZINGER Lukas 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:43:07,51

HOHENEDER Marco 1996 Plansee Group 0:37:10,66

HOSP Walfried 1939 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:32,33

HUBER Thomas 1984 Plansee Group 0:38:08,23

IMMLER Gerhard 1976 Lechaschau 0:38:19,59

INSAM Franz sen. 1961 SV Reutte LA Raiffeisen 0:41:39,92

JURKIC Anto 1987 Bichlbach 0:39:23,84

KOFLER Robert 1961 Vorderhornbach 0:37:59,41

KRANEWITTER Johannes 1982 Telfs 0:44:38,80

KRICIC Mihailo 1996 Plansee Group 0:41:47,35

KUMPF Maximilian 1996 Plansee Group 0:37:10,45

MAIR Luca 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:41:41,57

MAYRHOFER Rainer 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:33:11,41

MELEKUSCH Hermann 1960 SV Reutte LA Raiffeisen 0:39:01,28

MORDSTEIN Stefan 1992 SV Reutte LA Raiffeisen 0:31:55,86

POBERSCHNIGG Noah 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:17,78

POHLER Martin 1973 SC Pflach 0:37:52,22

REINPOLD Florian 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:47,31

REINPOLD Horst 1964 SV Reutte LA Raiffeisen 0:44:32,13
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

SCHATZ Philipp 2005 Bike & Run Imst 0:41:01,59

SCHRÄGLE Christoph 1977 TSV Unterthingau 0:36:40,69

SCHWEIßGUT Simon 2001 NMS Königsweg 0:38:09,10

SONNWEBER Patrick 2005 Höfen 0:43:07,10

STEINER Christian 1993 SV Reutte 0:35:21,11

STEINER Christian 1969 6600 Reutte 0:50:29,40

STEINER Martin 2002 NMS Königsweg 0:38:31,92

THURNER Franz 2001 NMS Königsweg 0:37:03,27

WALDER Kurt 1949 Hall 0:39:26,53

WEIRATHER Martin 2000 SV Reutte LA Raiffeisen 0:33:45,10

WILLMANN Christoph 1984 Plansee Group 0:38:57,09

YILDIZ Samet 1996 Plansee Group 0:49:30,98
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Frauen - Hobbylauf 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerzeit

ANTIC Nikolina 2001 SV Reutte LA Raiffeisen 0:49:44,93

BERKTOLD Sabine 1974 6600 Reutte 0:41:59,50

DUSCHEK Martina 1984 Kaufbeuren 0:50:40,50

ERNST Julia 1995 Plansee Group 0:41:27,38

FALKNER Martina 1977 Imst 0:40:58,08

FÜRRUTTER Elisabeth 1962 SU Tarrenz 0:42:24,11

GÄCHTER Katharina 1999 1. Raika TTC Innsbruck 0:39:49,74

GÄCHTER Lotte 2002 1. Raika TTC Innsbruck 0:39:50,45

GÄCHTER-ZANGERL Christine 1966 1. Raika TTC Innsbruck 0:39:00,36

GERMEY Lea 2000 SV Reutte LA Raiffeisen 0:44:11,81

GSCHWEND Susanne 1968 6600 Reutte 0:50:29,25

HAMM Cornelia 1972 Illertissen 0:53:21,61

HUTCHINGS Monika 1965 TSV Moosbach 0:40:45,33

KANNENBERG Ina 2001 SV Reutte LA Raiffeisen 0:44:25,27

KANNENBERG Mara 2000 SV Reutte LA Raiffeisen 0:44:08,83

KICKNER Edeltraut 1959 Team Sonnenberg 0:55:36,63

POBERSCHNIGG Claudia 1970 Sport Nagele 0:42:13,17

PREY Irene 1979 Lähn 0:52:11,63

SAKK Martina 1963 SV Raiba Reutte 0:41:25,31

SCHATZ Lena 2002 Bike & Run Imst 0:52:56,25

SCHATZ Margit 1976 Bike & Run Imst 0:52:56,53

SCHINDLER Daniela 1981 Scheidegg 0:54:30,02

SINGER Michaela 1977 Ritterbürgl 10 0:40:49,17

WALDER Elisabeth 1955 Hall 0:41:15,60

WALTER Carola 1968 SVR Schilauf 0:46:00,98
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Nordic-Walking Männer 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerzeit

EPPLE Theo 1965 Obergünzburg 0:58:19,97

SCHMÖLZ Xaver 1963 Obergünzburg 0:58:20,39

SCHULTE Peter 1976 Team M+B 1:01:39,66

VOGLER Paul 1965 Vils 0:57:28,26

www.heiterwangerseelauf.at



42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Nordic-Walking Frauen 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerzeit

BIRKLE Gaby 1957 ASV Harthausen 1:02:26,31

BÜHLER Rosa 1935 Kempten 1:07:57,01

DÜRR Sieglinde 1944 TV Immenstadt 1:02:15,35

HOLLAND Helen 1967 Ochsenhausen 0:57:52,79

KLOTZ Bernadette 1967 SV Reutte LA Raiffeisen 1:04:55,36

LIß Claudia 1968 Kaufbeuren 0:59:04,73

POBERSCHNIGG Annabell 1999 Sport Nagele 0:57:51,33

SCHULTE Brigitte 1971 Team M+B 1:02:35,40
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Durchschnittszeit 7,2 km Hobbylauf: 0:41:45,15

Geringste Abweichung: +1,33

GSTIR Matthias 1996 0:41:46,48
(Plansee Group)

Durchschnittszeit 7,2 km Nordic-Walking: 1:00:53,88

Geringste Abweichung: +45,78

SCHULTE Peter 1976 1:01:39,66
(Team M+B)

Durchschnittszeit-Sieger beim 7,2 km Hobbylauf und Nordic Walking
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Tagesdurchschnitts-km: 5:18,66

Rang Mannschaft km-Zeit Diff

1 Skilauf 5:18,51 -0:00,15

INSAM Franz (1992) 3:44,84 (10 km: 0:37:28,37)

INSAM Franz sen. (1961) 5:47,21 (7,2 km: 0:41:39,92)

WALTER Carola (1968) 6:23,47 (7,2 km: 0:46:00,98)

2 Sportmittelschule Reutte 5:15,94 -0:02,72

THURNER Franz (2001) 5:08,79 (7,2 km: 0:37:03,27)

SCHWEIßGUT Simon (2001) 5:17,93 (7,2 km: 0:38:09,10)

STEINER Martin (2002) 5:21,10 (7,2 km: 0:38:31,92)

3 Just for Fun 5:21,62 +0:02,96

KOFLER Robert (1961) 5:16,58 (7,2 km: 0:37:59,41)

BÖRNER Jörg (1962) 5:19,98 (7,2 km: 0:38:23,85)

JURKIC Anto (1987) 5:28,31 (7,2 km: 0:39:23,84)

4 Team Intersport 5:15,67 -0:02,99

JÄGER Andrea (1961) 4:46,25 (10 km: 0:47:42,52)

POHLER Martin (1973) 5:15,59 (7,2 km: 0:37:52,22)

SAKK Martina (1963) 5:45,18 (7,2 km: 0:41:25,31)

5 Bald fertig 5:22,18 +0:03,52

LUMPERT Florian (1995) 5:07,98 (10 km: 0:51:19,79)

EIDENHAMMER Hannes (1995) 5:13,09 (10 km: 0:52:10,89)

ERNST Julia (1995) 5:45,47 (7,2 km: 0:41:27,38)

6 H&M 5:14,20 -0:04,46

HAAS Lukas (1996) 4:44,49 (10 km: 0:47:24,89)

HAAS Wolfgang (1963) 5:10,66 (7,2 km: 0:37:16,73)

MAIR Luca (2002) 5:47,44 (7,2 km: 0:41:41,57)

7 Die 3 Hallodris 5:23,39 +0:04,73

ERTL-WALDER Claudia (1972) 4:57,67 (10 km: 0:49:36,71)

WALDER Kurt (1949) 5:28,68 (7,2 km: 0:39:26,53)

WALDER Elisabeth (1955) 5:43,83 (7,2 km: 0:41:15,60)

8 Coaches 5:24,51 +0:05,85

FRICK Peter (1981) 5:24,43 (7,2 km: 0:38:55,91)

FALGER Christoph (1987) 5:24,49 (7,2 km: 0:38:56,35)

WILLMANN Christoph (1984) 5:24,60 (7,2 km: 0:38:57,09)
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

9 Bike & Run W 5:12,00 -0:06,66

BICHLER Nicole (1982) 5:10,96 (10 km: 0:51:49,60)

GSTIR Anita (1978) 5:11,78 (10 km: 0:51:57,78)

WALSER Johanna (1976) 5:13,27 (10 km: 0:52:12,73)

10 Youngstars 5:07,32 -0:11,34

STEENACKERS Luc (1962) 4:43,95 (10 km: 0:47:19,51)

HOSP Walfried (1939) 5:12,82 (7,2 km: 0:37:32,33)

MELEKUSCH Hermann (1960) 5:25,18 (7,2 km: 0:39:01,28)

11 Plansee double mixed 5:07,02 -0:11,64

WINKLER Daniel (1991) 4:22,08 (10 km: 0:43:40,75)

BARBIST Roland (1970) 4:57,96 (10 km: 0:49:39,59)

KNITTL Rosi (1967) 6:01,02 (10 km: 1:00:10,20)

12 Aktionspotentiale 5:35,53 +0:16,87

PFEIFER Isabella (1992) 5:22,67 (10 km: 0:53:46,72)

AMBERG Josef (1954) 5:22,80 (10 km: 0:53:48,00)

AMBERG Kathleen (1992) 6:01,13 (10 km: 1:00:11,31)

13 Plansee 4 5:01,77 -0:16,89

BAILOM Florian (1987) 4:53,65 (7,2 km: 0:35:14,27)

EBERLE Wolfgang (1970) 4:53,84 (10 km: 0:48:58,41)

HUBER Thomas (1984) 5:17,81 (7,2 km: 0:38:08,23)

14 FeelFree 5:01,57 -0:17,09

LELL SUSI (1987) 4:40,26 (10 km: 0:46:42,55)

SCHÜRRER Jonas (1990) 5:05,15 (10 km: 0:50:51,51)

ROETHER Johanna (1990) 5:19,29 (10 km: 0:53:12,88)

15 Team EVA 5:00,79 -0:17,87

SPIELVOGEL Eva-Marie (1997) 4:12,54 (10 km: 0:42:05,44)

WAIBL Roland (1962) 5:11,24 (10 km: 0:51:52,37)

WAIBL Anna (1993) 5:38,59 (10 km: 0:56:25,89)

16 Die Höfma 5:36,82 +0:18,16

HERZINGER Andreas (2002) 4:51,75 (7,2 km: 0:35:00,61)

SONNWEBER Patrick (2005) 5:59,32 (7,2 km: 0:43:07,10)

HERZINGER Lukas (2004) 5:59,38 (7,2 km: 0:43:07,51)
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17 Plansee 3 5:00,37 -0:18,29

WEX Katrin (1989) 4:31,04 (10 km: 0:45:10,42)

NIEDERMAYER Simon (1988) 5:10,13 (10 km: 0:51:41,26)

ALAN Murat (1979) 5:19,94 (10 km: 0:53:19,37)

18 Obsteig Schäft nicht 5:44,32 +0:25,66

FALKNER Sandra (1980) 5:38,71 (10 km: 0:56:27,07)

FALKNER Lydia (1965) 5:40,90 (10 km: 0:56:48,98)

FÜRRUTTER Elisabeth (1962) 5:53,35 (7,2 km: 0:42:24,11)

19 One and two half runner 4:52,12 -0:26,54

HAID Manfred (1977) 4:16,81 (10 km: 0:42:48,09)

RIEDER Michael (1975) 5:00,16 (10 km: 0:50:01,58)

IMMLER Gerhard (1976) 5:19,39 (7,2 km: 0:38:19,59)

20 Radclub Reutte 4:50,66 -0:28,00

WEBER Andrea (1971) 3:49,69 (10 km: 0:38:16,88)

HÄSELE Sladjana (1976) 5:02,14 (10 km: 0:50:21,35)

SINGER Michaela (1977) 5:40,16 (7,2 km: 0:40:49,17)

21 Bike & Run M 4:49,38 -0:29,28

SCHATZ Markus (1974) 4:11,11 (10 km: 0:41:51,11)

KUEN Clemens (1972) 5:02,21 (10 km: 0:50:22,13)

PUPETER Christoph (1978) 5:14,83 (10 km: 0:52:28,28)

22 Plansee Sauguat 4:48,72 -0:29,94

SONNWEBER Florian (1989) 4:08,07 (10 km: 0:41:20,65)

GRÄSSLE Patrick (1990) 5:08,05 (10 km: 0:51:20,53)

BUSCHNEG Christian (1986) 5:10,05 (10 km: 0:51:40,45)

23 3G 5:49,85 +0:31,19

GÄCHTER-ZANGERL Christine (1966) 5:25,05 (7,2 km: 0:39:00,36)

GÄCHTER Katharina (1999) 5:31,91 (7,2 km: 0:39:49,74)

GÄCHTER Werner (1969) 6:32,58 (7,2 km: 0:47:06,59)

24 Die Ausnüchterer 4:44,18 -0:34,48

MORDSTEIN Stefan (1992) 4:26,09 (7,2 km: 0:31:55,86)

FRISCHHUT Clemens (1992) 4:51,86 (7,2 km: 0:35:01,38)

STEINER Christian (1993) 4:54,60 (7,2 km: 0:35:21,11)
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25 Plansee 2 4:40,08 -0:38,58

SCHIFTNER Robert (1973) 4:31,09 (10 km: 0:45:10,93)

LUTZ Dominik (1988) 4:34,17 (10 km: 0:45:41,72)

ZIMMER Michael (1983) 4:54,99 (10 km: 0:49:09,85)

26 3 mal Powerschnigg 4:38,08 -0:40,58

POBERSCHNIGG Dominik (1998) 4:00,16 (10 km: 0:40:01,58)

POBERSCHNIGG Karl (1966) 4:02,24 (10 km: 0:40:22,44)

POBERSCHNIGG Claudia (1970) 5:51,83 (7,2 km: 0:42:13,17)

27 Turbo Schnecken 4:28,79 -0:49,87

STRITZINGER Hermann (1966) 4:06,58 (10 km: 0:41:05,83)

THEUERKAUF Ernst (1964) 4:36,99 (10 km: 0:46:09,92)

TOMASI Michael (1958) 4:42,80 (10 km: 0:47:07,99)

28 No Names 6:08,79 +0:50,13

KANNENBERG Mara (2000) 6:07,89 (7,2 km: 0:44:08,83)

GERMEY Lea (2000) 6:08,31 (7,2 km: 0:44:11,81)

KANNENBERG Ina (2001) 6:10,18 (7,2 km: 0:44:25,27)

29 Team 3 6:09,67 +0:51,01

GSTIR Matthias (1996) 5:48,12 (7,2 km: 0:41:46,48)

KRICIC Mihailo (1996) 5:48,24 (7,2 km: 0:41:47,35)

YILDIZ Samet (1996) 6:52,64 (7,2 km: 0:49:30,98)

30 FC Lechaschau 4:14,40 -1:04,26

SINGER Thomas (1985) 3:53,10 (10 km: 0:38:51,00)

ZOBL Konrad (1964) 4:03,34 (10 km: 0:40:33,36)

RASIC Slaven (1985) 4:46,76 (10 km: 0:47:47,58)

31 Susachri 6:37,14 +1:18,48

BERKTOLD Sabine (1974) 5:49,93 (7,2 km: 0:41:59,50)

GSCHWEND Susanne (1968) 7:00,73 (7,2 km: 0:50:29,25)

STEINER Christian (1969) 7:00,75 (7,2 km: 0:50:29,40)
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32 Torte ist der neue Energieriegel 6:45,17 +1:26,51

KINDLEB Jan (1984) 5:16,68 (10 km: 0:52:46,80)

HAMM Cornelia (1972) 7:24,67 (7,2 km: 0:53:21,61)

SCHINDLER Daniela (1981) 7:34,17 (7,2 km: 0:54:30,02)

33 Die Schatzis 6:48,07 +1:29,41

SCHATZ Philipp (2005) 5:41,89 (7,2 km: 0:41:01,59)

SCHATZ Lena (2002) 7:21,15 (7,2 km: 0:52:56,25)

SCHATZ Margit (1976) 7:21,18 (7,2 km: 0:52:56,53)
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

Zwergerl mU8 300 m

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU8 GSTIR Moritz 2007 Bike & Run Imst 0:00:55,80

2. mU8 WEBER Rick 2008 Skischule Hahnenkamm 2000 0:00:56,23

3. mU8 PUPETER Tim 2008 Bike & Run Imst 0:00:59,62

4. mU8 HAID Jonas 2007 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:00,58

5. mU8 KRANEWITTER Simon 2007 Telfs 0:01:03,74

6. mU8 VÖTTER Luca 2007 Mieders 0:01:06,78

7. mU8 FALKNER Jakob 2008 Obsteig 0:01:08,17

8. mU8 STEINER Felix 2007 Ehrwald 0:01:10,99

9. mU8 HELFINGER Luca 2007 Biberwier 0:01:12,28

10. mU8 ENGEL Noah 2008 SC-Breitenwang 0:01:13,45

11. mU8 HELFINGER Leon 2009 Biberwier 0:01:22,66

12. mU8 GSTIR Julius 2010 Bike & Run Imst 0:01:24,99

13. mU8 SINGER Raphael 2010 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:36,51

14. mU8 HAID Laurin 2010 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:58,93

15. mU8 TSCHAUKO David 2011 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:20,84

16. mU8 SCHWEIGREITER Jakob 2013 Tarrenz 0:02:28,99

Kinder mU10 600 m

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU10 SCHATZ Philipp 2005 Bike & Run Imst 0:01:53,10

2. mU10 SONNWEBER Patrick 2005 Höfen 0:01:56,13

3. mU10 GEPPERT Alexander 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:56,70

4. mU10 MAYRHOFER Hubert 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:57,48

5. mU10 JÄGER Leonhard 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:59,09

6. mU10 PUPETER Xaver 2005 Bike & Run Imst 0:02:05,36

7. mU10 TSCHAUKO Jonathan 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:06,63

8. mU10 SINGER Julian 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:15,14

9. mU10 BRUNOLD Benjamin 2006 SVO LA Germaringen 0:02:16,61

10. mU10 KLOTZ Tim 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:18,12

11. mU10 MATREUX Otto 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:20,14
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42. Lauf "Rund um den Heiterwangersee" - 28.09.2014

12. mU10 FELLNER Walter 1963 SV Reutte LA Raiffeisen 0:03:48,99

Kinder mU12 1,2 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU12 POBERSCHNIGG Noah 2003 NMS Königsweg 0:03:50,72

2. mU12 VÖTTER Yannick 2004 Mieders 0:03:50,73

3. mU12 HERZINGER Lukas 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:08,94

4. mU12 REINPOLD Philipp 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:10,29

5. mU12 WINKLER Philipp 2003 Sc Ehenbichl 0:04:23,83

6. mU12 TRS Fabio 2003 NMS Königsweg 0:04:30,80

7. mU12 HOLLAND Lennart 2004 Ochsenhausen 0:04:31,93

8. mU12 ALTINKAYNAK Bera 2004 NMS Königsweg 0:04:36,27

9. mU12 KOCH Emil 2003 NMS Königsweg 0:04:41,85

10. mU12 STOSCHEK Philip 2004 Lechaschau 0:05:27,11

11. mU12 KRAUS Luca 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:07:42,08

Kinder mU14 1,8 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU14 HERZINGER Andreas 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:05:58,06

2. mU14 HAMMERLE Marius 2002 NMS Königsweg 0:06:15,00

3. mU14 OSTLER Lukas 2002 TSV Oberammergau 0:06:43,65

Jugend mU16 1,8 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU16 BRUNOLD Sebastian 1999 SVO LA Germaringen 0:05:13,64
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Zwergerl wU8 300 m

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU8 WOLGENANT Maria 2007 SV Reutte LA Raiffeisen 0:00:55,41

2. wU8 STEINER Emma 2007 Ehrwald 0:01:05,63

3. wU8 LIß Aliya 2007 Kaufbeuren 0:01:09,44

4. wU8 SINGER Ronja 2010 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:39,34

5. wU8 SONNWEBER Sarah 2010 Höfen 0:01:40,42

6. wU8 SCHWEIGREITER Anna 2010 Tarrenz 0:01:45,64

7. wU8 RIEDER Leonie 2008 6600 Höfen 0:02:30,10

Kinder wU10 600 m

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU10 FÜRRUTTER Samra 2005 SU Tarrenz 0:01:48,15

2. wU10 DREER Amelie 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:51,33

3. wU10 WULSER Leonie 2006 Bike & Run Imst 0:01:55,17

4. wU10 HELFINGER Luisa 2005 Biberwier 0:02:01,78

5. wU10 SCHWEIßGUT Emily 2005 Reutte 0:02:03,91

6. wU10 HÄSELE Mara 2006 sc-breitenwang 0:02:12,94

7. wU10 FALKNER Franziska 2006 Obsteig 0:02:13,96

8. wU10 FINTL Emma 2006 Bike & Run Imst 0:02:22,00

9. wU10 SCHEIBER Linda 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:24,31

Kinder wU12 1,2 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU12 ERTL Laura 2003 TS-Innsbruck 0:04:11,99

2. wU12 DREER Jasmin 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:15,26

3. wU12 DRONHOFER Alicia 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:28,03

4. wU12 GEPPERT Ronja 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:29,17

5. wU12 TAUTERMANN Veronika 2004 NMS Königsweg 0:04:32,60

6. wU12 SKABRAUT Jana 2004 NMS Königsweg 0:04:33,39

7. wU12 HELFINGER Lena 2003 Biberwier 0:04:35,03
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Kinder wU14 1,8 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU14 HOLD Fiona 2001 SV Reutte LA Raiffeisen 0:06:06,61

2. wU14 GÄCHTER Lotte 2002 1. Raika TTC Innsbruck 0:06:10,85

3. wU14 FICHTL Johanna 2002 TSV Oberammergau 0:06:14,03

4. wU14 MELEKUSCH Laura 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:06:37,13

5. wU14 FALKNER Sophie 2002 Obsteig 0:08:06,07

Jugend wU16 1,8 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU16 GÄCHTER Katharina 1999 1. Raika TTC Innsbruck 0:06:50,02
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